ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH SÓC TRĂNG                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND                   Sóc Trăng, ngày          tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi vốn ứng trước kế hoạch của dự án do Ban Quản lý dự

án 2 làm chủ đầu tư được bố trí kế hoạch đầu tư công năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024 ;

Căn cứ Quyết định số 2385/QĐ-UBND ngày 08 tháng 10 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc giao kế hoạch vốn ứng năm 2024 cho 08

đơn vị để thực hiện nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư và thực hiện các dự án trên địa bàn

tỉnh Sóc Trăng;

Căn cứ Quyết định số 2096/QĐ-UBND ngày 06 tháng 09 năm2024 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc giao Ban Quản lý dự án 2 làm

chủ đầu tư thực hiện 03 dự án đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng phê

duyệt chủ trương đầu tư tại kỳ họp thứ 24 (chuyên đề);

Căn cứ Quyết định số 3313/QĐ-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc giao kế hoạch đầu tư công năm 2025 đợt

1 từ các nguồn vốn tăng thu ngân sách tỉnh năm 2023, tỉnh Sóc Trăng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Sóc Trăng.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thu hồi vốn ứng trước kế hoạch của dự án do Ban Quản lý dự án 2

làm chủ đầu tư được bố trí kế hoạch đầu tư công năm 2025 với tổng số vốn là

1.500.000.000 đồng (Một tỷ, năm trăm triệu đồng), chi tiết theo Phụ lục đính

kèm.

Điều 2.

1. Giám đốc Ban Quản lý dự án 2, tỉnh Sóc Trăng có trách nhiệm phối hợp

với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc nhà nước tỉnh khẩn trương lập

thủ tục thu hồi vốn ứng trước của dự án theo đúng quy định. Trong đó, thu hồi số

DỰ THẢO

2

vốn ứng trước kế hoạch theo kết quả giải ngân đến hết thời gian quy định nhưng

không vượt quá mức vốn kế hoạch năm 2025; sau khi trừ số vốn thu hồi theo kết

quả giải ngân, số vốn kế hoạch năm 2025 còn lại (nếu có) được tiếp tục thực hiện

trong năm 2025 cho các dự án.

2. Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc nhà nước, tỉnh

Sóc Trăng chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị thực hiện và

thường xuyên báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Kế hoạch

và Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước, Ban Quản lý dự án 2, tỉnh Sóc

Trăng căn cứ Quyết định thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT. UBND tỉnh;

- Lưu: VT, XD.

TTMM..  ỦỦYY  BBAANN  NNHHÂÂNN  DDÂÂNN

CCHHỦỦ  TTỊỊCCHH

  Trần Văn Lâu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T08:15:04+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vanphong_soctrang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!